CAP. IX.

Tous Abbez, Abbesses, Prieurs, Prieures non éstant chefs d'ordre ensemble tous chanoines & chapitres tant séculiers que réguliers & des Eglises.

Zz 3

Eglises cathedrales ou collegiales seront indefferemment subjects à l'archevêque diocesian sans qu'ils puissent s'aider d'aucun privilege d'exemption pour le regard de la visitation & punition des crimes demeureront toutesfois aux Abbez & Abbesses Prieurs & Prieures la visitation & correction accompliee sur leurs religieux ou Religieuses par faute d'observance de leur regle.

EX CONCIL. THOLOSAN. 1599.

CAP. X.

Episcoporum jurisdictioni non mediocre impedimentum exemptis profilio ris vita occasionem Christianis non vulgare scandalum afferte, laxius quam pars sit acceptæ exemptiones consueverunt. Hunc igitur in exemptione cognitione Episcopi modum adhibeant, & ut illas ad unguem obseruent, ultra quam loquuntur minime.

EX EOD. CONCIL.

CAP. XI.

Quia à metropolitano, suffraganeis aut eorum vicariis & officialibus censentur, quæ interdicta promulgabuntur, ea Regulares etiam exempti servent. eorum Ecclesiis ita, statuente Tridentino Concilio publicè propoant &

EX EOD. CONCIL.

CAP. XII.

Qui dies festi in metropolitana suffraganeorumve diocesi servandi indicentur, eos quicunque tandem exempti fuerint, qua jussum est veneracione celebrent, quemadmodum Tridentino Concilii decreto caveretur.

EX EOD. CONCIL.

CAP. XIII.

Qui ad publicas processiones exempti clerci monachive vocabuntur, ad eas accedant, qui recusant, nill fuerint, qui strictiori septo conclusi per-

petuo

peruo vivant, omnibus juris remedii ad id præstandum Tridentini Concilii authori-
tate compellantur.

EX E O D. C O N C I L.

CAP. XIV.

Quilibet exemptus prælatorum etiam Episcopus, in aliena diœcesi Ecclesiam quæ-
cumque ratione exemptionem in modo & spiritualem jurisdictionem seculari pos-
sessione memoriamque excedente tempore habendum obtinet, is autem ad fa-
cilius oleum conficiendum, aut ad Christum ministrandum, ad Ecclesiam con-
ferandam, aut denique ad alia quævis obeunda Pontificis munia alienum in
eum Episcopum non inducat, neque ipse ea officia munerae absque diœcefa-
ni Episcopi expressa licentia ministeret, nisi alterum exemptionis privilegio cave-
reatur.

EX E O D. C O N C I L.

CAP. XV.

Quicumque Abbas exemptus licet benedictus & presbyter fuerit, is ex Tri-
dentini Concilii decretis nulli omnino, qui regularis sibi subditus profes-
susque non sit, aut primam tonsuram, aut minores quatuor ordines conferat, aut
dimissorias litteras concedat.

EX SYNOD. ECCLESIAE RHEMENS.

CAP. XVI.

IN causa desimorum possunt religiosi exempti trahi coram ordinario, nisi de rebus
exemptis agatur, alioquin, &c.

QV

QUÆSTIO CXXXI.

Quid de conservatoribus Francæ in regno statutum sit.

Et ibidem L. Bochellus eodem in libro decretorum Ecclesia Gallicana hæc sequentia scripsisse invenitur ita de conservatoribus.

Non possunt authoritate Apostolica dati conservatores nisi Episcopi, Abbes vel habentes dignitates aut personatus in cathedralibus vel collegiis Ecclesiæ, nec extra civitatem vel Diœcesim in quibus sunt deputari, nec aliter nisi in civitatibus & locis insignibus, ubi possit haberi copia peritorum & infirmorum dietam à fine diœcessis rei procedere possunt, vices etiam suas committere non possunt, nisi quantum ad citationes & sententiarum denunciations & non alia locis, ubi sunt deputati & personis superius expressis, & quicquid contra hoc fecerit, ipso jure sunt nulla, & nos denunciamus nulla esse.

PARS